

Praksisbeskrivelse & uddannelsesprogram

Velkommen til dit KBU-forløb her i praksis. Vi glæder os til at tage imod dig og vil bestræbe os på, at du får et godt og lærerigt forløb.

Det er vores ambition, at du, når du er færdig med din tid her i klinikken, har set en masse patienter med almen medicinske problemstillinger og føler dig fortrolig med behandling af disse. Uanset om du vælger at gå videre med almen medicin eller vælger et andet speciale, så er kendskabet til almen medicin et vigtigt fundament for dit videre arbejde som læge.

KBU-læger kommer med forskellige forudsætninger og baggrund, og vi tager hensyn till dette i dit forløb. I starten vil du således få færre og lettere patienter end senere i forløbet. Men vi vil hele tiden forsøge at udfordre dig, så du bliver dygtigere og dygtigere.

Supervision er vigtig, og du er altid velkommen til at spørge. Det er dog en god øvelse at forsøge at tvinge sig selv til at tage beslutninger og lægge planer selv. Så kan vi altid drøfte det senere, når vi gennemgår dagens patienter. Der er afsat tid til supervision dagligt i frokostpausen og om eftermiddagen.

Der gennemføres også 3 evalueringssamtaler i forløbet. Den første afholder vi inden for de første 14 dage. Til denne er det en god ide, hvis du har udarbejdet et forslag til en **uddannelsesplan**. Anden evalueringssamtale gennemføres midvejs i forløbet og den sidste, inden du stopper. Men det er den daglige dialog og supervision, som er det bærende element i dit ophold.

Introduktionsprogram

Dag	Formiddag	Eftermiddag
1	Velkomst Rundvisning Sidde med hos læge (PW) Introduktion til Clinea (IT-system)	1-2 patienter Kigge på Clinea
2	Sidde med hos sekretær (DW) Sidde med hos sygeplejerske (BF)	2 patienter
3	Sidde med i laboratoriet	2 patienter
4-5	3-4 patienter	2-3 patienter
6	Sidde med hos læge (PW)	2-3 patienter

Om klinikken

Klinikken er en **solopraksis** beliggende i et større lægehus med andre praktiserende læger, som vi samarbejder med på forskellig vis. Så reelt er vi en del af en større **gruppepraksis**.

Ud over Peter Wied, som ejer klinikken, er der en fast sekretær og sygeplejerske. Vi er vant til at have uddannelseslæger, og vi vil alle gerne hjælpe.

Klinikken har 2300 patienter (normtal 1600), så det er en stor og travl praksis.

Du kan læse mere om klinikken på vores [hjemmeside](#).

Om tutorlægen

Peter Wied har været læge siden 1987 og speciallæge siden 1999. Jeg har haft klinikken siden 2008. Udover at drive klinikken er jeg formand i PLO-Sjælland og praksiskonsulent på SUH.

Ugeskema

Tid	Mandag	Tirsdag	Onsdag	Torsdag	Fredag
8-9	Planlagte		Planlagte	Planlagte	Planlagte
9-10	Akutte		Akutte	Akutte	Akutte
10-11	Planlagte	Planlagte	Planlagte	Planlagte	Planlagte
11-12	Planlagte	Planlagte	Planlagte	Planlagte	Planlagte
12-13	Pause + supervision	Akutte	Pause + supervision	Pause + supervision	Pause + supervision
13-14	Planlagte	Planlagte	Planlagte	Planlagte	Evt vagt *
14-15	Planlagte	Planlagte	Planlagte	Planlagte	Evt vagt *
15-16	Supervision	Pause + supervision	Supervision	Supervision	Evt vagt *
16-17		Planlagte			

* Vagt om fredagen ca. hver anden måned, ellers fri klokken 13.

Konsultationsrum

Under dit ophold i klinikken har du dit eget konsultationslokale. Du er selv ansvarlig for at holde det pænt og rydeligt. Undgå at have papirer og andre genstande liggende fremme, da det ser uordentligt ud og gør det svært for rengøringen at komme til.

Hvis du bruger håndsprit, skal du undgå, at dette kommer i kontakt med de malede og lakerede overflader på reolerne og skrivebordet, da de ikke kan tåle spritten. Håndspritten skal være helt fordampet, inden du rører ved noget - også tastaturet på computeren, som let bliver klistret og ulækkert.

Ved behov for undersøgelse på undersøgelsesleje kan du benytte undersøgelsesrummet ved siden af Peters konsultationslokale.

IT

Klinikken anvender Mac-computere. Lægesystemet (Clinea) er dog et Windowsprogram, der afvikles på Mac'en via Microsoft Remote Desktop. Hvis du har et Apple-ID er du velkommen til at logge på med dette på din computer, så du kan få adgang til dine sædvanlige Apple-programmer (mail, sms, iCloud etc.) på Mac'en.

Clinea er et avanceret, men samtidig ret let og intuitivt program. Du får en introduktion i programmet, når du starter og kommer hurtigt ind i, hvordan det virker.

Journalen følger den problemorienterede model. Øv dig gerne i at skrive korte, præcise notater og brug de oplysninger, der ligger i journalen fra tidligere kontakter, herunder også epikriser og laboratoriesvar. Det er en god ide at sætte sig ind i disse inden du kalder patienten ind.

Laboratorie

Klinikkerne i lægehuset er fælles om at drive et laboratorium, hvor patienterne kan få taget de fleste blodprøver, EKG og urinundersøgelse. Infektionstal (CRP og differentialtælling), EKG og urinstix udføres i lægehuset og svar kan derfor fås med det samme. De øvrige blodprøver samt urindyrkning sendes til analyse på sygehuset, hvorfra svar normalt foreligger 1-2 dage efter.

Akutte laboratorieprøver bestilles i WebReq, mens elektive prøver lægges i laboratoriekalenderen på den dag, hvor de skal tages.

Sygemelding

Hvis du bliver syg, skal du kontakte praksis hurtigst mulig. Se nærmere under [Sygemelding](#).

Ferie

Som udgangspunkt skal ferie afholdes, når klinikken holder ferielukket.

...

Mere information



Velkommen til Region Sjælland.pdf

PDF Document

542.0 KB



Uddannelseslæge

Web site

<https://uddannelseslaege.dk/>



Bliv almenmediciner | Tæt på mennesket

Som almenmediciner gør du en meningsfuld forskel hver dag. Læs mere om dine muligheder her.

<https://almenmediciner.dk/>